湖南工业大学校友会文件
湖南工大校友字〔2021〕7号

关于开展“打卡红色景点、咏唱红色经典、献礼建党百年”

校友主题教育实践活动的通知

各地方校友会：

时逢建党 100周年，举国上下坚定不移“四个自信”，勠力同心“两个维护”，同

志同愿推进中华民族伟大复兴的“中国梦”。结合我校地方校友会建设发展的实际情况，

经学校校友会/教育基金会研究，决定在各地方校友会中开展“打卡红色景点、咏唱红色

经典、献礼建党百年”校友主题教育实践活动。具体活动开展事项通知如下：

一、活动主题

打卡红色景点、咏唱红色经典、献礼建党百年

二、活动对象

各地方校友会、二级学院校友会

三、活动时间

自本通知公布之日起至2021年12月15日之间，具体时间由各地方校友会自行决定。

四、相关说明

1、本次校友主题教育实践活动为各地方校友会年度规定开展活动之一，可结合各地

方校友会年度传统联谊活动一并开展，亦可单独开展；

2、“红色景点”指各地方校友会所在地县（市）级以上爱国主义教育基地或红色旅

游景区/景点，亦或各地方校友会所在地获评县（市）级以上美丽乡村；

3、“红色经典”指经典革命歌曲或诗词。“咏唱”指“歌咏”或“歌唱”，具体形

式由各地方校友会根据自身实际情况决定，具体“红色经典”曲目由各地方校友会自行

选定；

4、临近地方校友会可联袂开展本次校友主题教育实践活动；

5、活动所需经费由各地方校友会自行筹集解决。

五、相关要求

1、扎实做好活动组织宣传工作。原则上各地方校友会参与活动人数不能少于 30人；

2、确保活动安全有序开展。为确保活动安全有序开展，建议各地方校友会制定切实

可行的活动策划案，做到分工明确，责任到人，活动按章有序开展；

3、确保主题教育深入校友心灵。为确保本次主题教育深入校友心灵，建议各地方校

友会在强化活动参与的仪式感上下功夫，在“咏唱红色经典”的训练上下功夫，在活动

各个阶段的宣传推送上下功夫；

4、做好活动的宣传报道工作。一方面可利用校友资源，做好本次校友主题教育实践

活动的在地宣传，扩大地方校友会的在地影响；另一方面，对接校友总会，做好活动在

校友总会各信息平台的宣传报道。

湖南工业大学校友会

湖南工业大学教育基金会

二 0 二一年五月十二日